ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Tĩnh, ngày      tháng  02  năm 2026

GIẤY MỜI

Kiểm tra công tác bảo vệ rừng

Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh đi kiểm tra, chỉ đạo

công tác bảo vệ rừng trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 tại địa

bàn các xã Sơn Kim 1, Sơn Kim 2.

1. Thời gian, địa điểm: Một buổi, bắt đầu từ 08 giờ 30 phút ngày

04/02/2026 (Thứ Tư); các đại biểu tập trung tại Trụ sở Công ty TNHH MTV Lâm

nghiệp và Dịch vụ Hương Sơn để đi kiểm tra hiện trường khu vực rừng trên địa bàn

các xã Sơn Kim 1, Sơn Kim 2, sau đó về làm việc tại Trụ sở Công ty TNHH MTV

Công ty Lâm nghiệp và Dịch vụ Hương Sơn.

2. Thành phần cùng tham dự, kính mời:

* Cấp Tỉnh:

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị: Tài chính, Công an tỉnh, Ban Chỉ

huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: Đại diện lãnh đạo Sở; Chi cục trưởng Chi

cục Kiểm lâm và phòng chuyên môn liên quan.

- Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh cử phóng viên tham dự và đưa tin (liên

hệ Chi cục Kiểm lâm để đi cùng xe).

* UBND các xã Sơn Kim 1, Sơn Kim 2:

Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách lĩnh vực); Trưởng phòng

Kinh tế; Công an xã; Kiểm lâm phụ trách địa bàn.

* Các đơn vị có liên quan: Đại diện Lãnh đạo Hạt Kiểm lâm Hương Sơn; các

Đồn Biên phòng có liên quan (do Sở Nông nghiệp và Môi trường tin mời).

* Các đơn vị chủ rừng: Giám đốc Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp và Dịch

vụ Hương Sơn, Trưởng ban Quản lý rừng Phòng hộ sông Ngàn Phố và các thành phần

có liên quan (do các đơn vị tin mời).

3. Phân công nhiệm vụ:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: phối hợp với địa phương, chủ rừng, các

đơn vị liên quan để bố trí địa điểm, khâu nối để hướng dẫn đoàn đi kiểm tra thực

tế hiện trường.

- UBND xã Sơn Kim 1, Sơn Kim 2, Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp và

Dịch vụ Hương Sơn, Ban Quản lý rừng phòng hộ sông Ngàn Phố chuẩn bị nội

dung báo cáo kết quả công tác quản lý bảo vệ rừng năm 2025; kế hoạch bảo vệ

rừng trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: đảm bảo an ninh, an toàn khi Đoàn

kiểm tra khu vực rừng biên giới.

2

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp và Dịch vụ Hương Sơn; Ban Quản lý

rừng phòng hộ sông Ngàn Phố phối hợp bố trí địa điểm và các điều kiện đảm bảo

phục vụ kiểm tra hiện trường; Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp và Dịch vụ

Hương Sơn bố trí hội trường phục vụ làm việc.

Đề nghị đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy định./.

 Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (b/c);

- Chánh VP, PCVP phụ trách;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT,NL, NL4.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2026-02-03T08:58:13+0700

		2026-02-03T09:21:59+0700

		2026-02-03T09:22:00+0700

		2026-02-03T09:22:00+0700